
  

Об отказе в даче согласия на 

отчуждение недвижимого имущества в 

собственность ИП Заворотнему И.А. 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

п.1 ст.3 Федерального закона от 22.07.2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного 

совета Республики Крым от 11 апреля 2016 г. №320-1, на основании представления 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым, долгосрочного 

договора субаренды недвижимого имущества от 22.02.2022 г., заключенного между 

ИП Заворотний И.А. и ООО «Бахус»,  учитывая, что на день обращения Заворотнего 

И.А. часть нежилого здания находилось в субаренде у ООО «Бахус", а не во 

временном владении и пользовании или временном пользовании заявителя 

н

е

п

р

е

р

ы

в

н

о

 

в

 

т

е

ч

е

н

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Отказать в даче согласия Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым на возмездное отчуждение по преимущественному праву в 

собственность индивидуального предпринимателя Заворотнего Игоря Анатольевича 

недвижимого имущества: нежилого здания, магазина (Литер А), общей площадью 

Республика Крым, Красногвардейский район, с. Мускатное, ул. 50 лет Октября, 60а. 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

 30 марта 2023 г.                    пгт Красногвардейское   № 54-2023 
 



 2 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

     


